
Hoensvannet rundt og Hoensskatten 
En hyggelig tur i skogsterreng. Du kan bade i det populære Hoensvannet. Rundturen 

tar utgangspunkt i Hokksund. 

 
 
Sykkelturen starter fra rundkjøringa ved Hokksund bru på sentrumssiden, og du følger Helle-
fossveien forbi Nedre Hoen gård, og svinger til venstre i Hoensveien. På jordet på den andre 
siden av jernbanen, ble Nordens største og fineste gullskatt fra vikingtiden (cirka 800 e.Kr) 
funnet tilfeldig under grøftegraving i 1834. På Nøstetangen Museum i Hokksund kan du se 
Hoensskatten som hologram. På Hoen gård ble også Jonas Lie født.  
 
Oppe i bakken forbi Eiker mølle, tar du til venstre mot Semsmoen, men bare etter noen 
hundre meter, svinger du av på Rørenveien til Gorud. Du sykler på god asfalt gjennom et 
frodig kulturlandskap. Veien stiger forbi Åsgård senter for ungdomsvern og videre opp til 
Gorud. I veidelet tar du rett fram på den gruslagte Hoensvannsveien forbi bommen og inn i 
skogen.  
 
Stigningene opp til Himsjø er greie, men i helgene kan det være noe biltrafikk her for dette er 
et populært hytteområde. Veien stiger videre opp til Hoensvannet (250 m.o.h.). Her ligger 
Hoensvannshotellet som stod ferdig i 1939. Servering i helgene. De første 20 årene tilbød man 
gjester overnatting her, deretter var stedet feriehjem for Vestfoss Celluloses arbeidere helt til 
bedriften ble nedlagt på 1970-tallet. Nå er det ”Hotellets venner” som er ansvarlig for 
serveringstilbudet. Hoensvannet har hyggelig badetemperatur, og den beste badeplassen 
finner du ved ”hotellet”.  
 
Fra vannet går flere turstier inn til Holtefjell, og du kan gå via Hoensetertjern, Prestvannet 
eller direkte via Hoggtjern til Myrehogget (707 m.o.h.). Her finner du et fint skogs- og myr-
landskap. Holtefjell er et populært tilholdssted for orrfugl, og på våren kan du høre orrespillet 
tidlig om morgenen. Fine muligheter for å slå leir i skogen.  
 
Rett vest for Hoensvannet ligger Gorudvollen. På 1800-tallet bodde det folk på hele 28 plasser 
inni skogen, og fram til 1920-tallet ble det drevet skole her. Du passerer Nyvollen, Humle-
bekkestra, Grøslandsetra og Solbergsetra, før det går nedover til ”Kutorget” – et veidele ved 
Spiten skileik og skytebanen. I flere år er det arrangert romjulskonsert i skogen med kjente 
norske artister.  
 
Fra Spiten går det gradvis nedover til bomveien, og du svinger til høyre på asfaltvei ved 
Myremoen Travbane og passerer Stenseth før du kan ta til venstre. Nyt utsikten over den 
brede Eikerbygda med Mjøndalsskogene i bakgrunnen. Nede ved Skotsmoen svinger du 
sørover på fylkesveien tilbake til Hokksund. 
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